
UCHWAŁA NR LXI/62/2023

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 26 października 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalnośćDyrektora Domu Pomocy
Społecznej Cichy Zakątekw Końskich

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala,
co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Cichy

Zakątek w Końskich, wniesionej w dniu 30 sierpnia 2023 roku uznaje się skargę

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia

skargi.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbignie alczyk



UZASADNIENIE

W dniu 30 sierpnia 2023 roku do Rady Powiatu w Końskich wpłynęła skarga
na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Cichy Zakątek w Końskich.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu

się ze skargą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora DPS Cichy Zakątek

w Końskich stwierdziła:

Skarżąca zarzuca, że Dyrektor DPS Cichy Zakątek w Końskich udzielił firmie
prywatnej pozwolenia na przechowywanie zwłok w chłodni znajdującej się przy DPS
Cichy Zakątek w Końskich w celu przystąpienia przez ten podmiot do przetargu
w sprawie transportu i przechowywania zwłok dla potrzeb Prokuratury w Końskich.

Dyrektor DPS Cichy Zakątek w Końskich w złożonych wyjaśnieniach

poinformowała, że pomieszczenie "pro morte" jest w dyspozycji Domu i z żadną firmą

czy instytucją zewnętrzną nie została podpisana umowa na dzierżawę, czy jakiekolwiek
wykorzystanie w formie pisemnej lub ustnej. Ponadto, Dom Pomocy Społecznej jako
jednostka organizacyjna Powiatu Koneckiego przy podejmowaniu działań związanych

z dzierżawą czy zbyciem środków trwałych musi uzyskać zgodę organu prowadzącego.

Biorąc pod uwagę wskazane okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Uchwałą Nr XXXI/8 /2023 z dnia 20 października 2023 roku w sprawie zaopiniowania
skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Cichy Zakątek w Końskich

postanowiła negatywnie zaopiniować przedmiotową skargę uznając ją za bezzasadną .

Rada Powiatu, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
postanowiła uznać skargę za bezzasadną .

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.


